
1 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio 15 – 20146 Milano 

 

 

 

  Milano, 06.11.2025 

 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AAEP202558 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile del procedimento 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

   

 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

ll Responsabile ad interim del 

controllo ed attestazione di 

regolarità contabile 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 

Firmato digitalmente  

Prot. 

640/2021 

Oggetto: 

 

REGOLAZIONE CONTABILE IN MERITO AD INTERVENTO 

STRAORDINARIO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN 

BANCONE CUCINA PER LA SEZIONE RSA BEZZI 2A PRESSO LE 

STRUTTURE SOCIO SANITARIE AMMINISTRATE DELL’ASP IMMES E 

PAT  

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

 

richiamato l’affidamento diretto, a seguito di RDO a favore della ditta MTE Srl, per il servizio di 

ripristino di piccoli interventi di manutenzione ordinaria interna, per riparazione di arredi, complementi 

di arredo, parti meccaniche dei letti, spondine, barelle doccia, di emergenza, installazione cartellonistica 

di orientamento presso le sezioni di Degenza e servizi interni degli Istituti dell'ASP IMMeS e PAT e 

Merate (LC), mediante ricorso a piattaforma Sintel, regolarmente svolto nel periodo compreso tra  il 

1.12.2023 e il 30.11.2025; 

preso atto che la suindicata ditta ha svolto un intervento straordinario a chiamata necessario e non 

prevedibile in data 28/5/2025, per cui è pervenuto relativo preventivo, per la fornitura e posa in opera di 

un bancone cucina per la Sezione RSA Bezzi 2A, del PAT, per un importo complessivo di € 3.464,80 

(IVA inclusa), qui di seguito dettagliato: 

 

CIG ANNUALITA’ IMPONIBILE 

B8DDB0B0C1 2025 € 2.840,00 

 

verificato dalle “schede di lavorazione e controlli” che la fornitura e posa in opera in parola, è stato 

regolarmente eseguito come da evidenze in atti, si autorizza la liquidazione del preventivo 

dell’Operatore Economico; 

ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato; 



2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

 

attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 

è stato nominato il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la 

regolarità contabile nei provvedimenti comportanti spesa; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione 

del visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la 

quale è stato nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. 

Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore 

Generale, la cui nomina è stata rinnovata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 

XII/1829 del 05.02.2024, prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 

XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata con la Deliberazione della Giunta della Regione 

Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025. 

 

 

DISPONE 

 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:  

 

1. di autorizzare necessitata regolarizzazione contabile a favore della Società MTA Srl, per intervento 

straordinario necessario e non prevedibile della fornitura e posa in opera di un bancone cucina per la 

Sezione RSA Bezzi 2A, del PAT, per un importo complessivo pari a € 2.840,00 oltre Iva 22%; 

2. di dare atto che l'onere del presente provvedimento, pari a complessivi € 3.464,80 IVA 22% 

compresa, viene imputato al seguente conto di contabilità a cura dell'Area di Programmazione 

Economico Finanziaria: 

      Co.Ge.510.010.00010 – Budget 205/2025 

 

 

 

 

                                             Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 

 

 
Visto di esecutività 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(Il Commissario Straordinario) 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del Decreto Legislativo n. 82/2005 

e norme collegate 


